
 

UCHWAŁA NR XXXII.362.2023 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211, art. 212, art. 217 i art. 222 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Białej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Biała na 2023 r. 

1. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 200.950,00 zł 

1) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 300,00 zł 

a) w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy kwotę 300,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 300,00 zł 

w § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 300,00 zł; 

2) w dziale 710 - Działalność usługowa o kwotę 22.400,00 zł 

a) w rozdziale 71095 - Pozostała działalność kwotę 22.400,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 22.400,00 zł 

w § 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 22.400,00 zł; 

3) w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 17.400,00 zł 

a) w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe kwotę 17.400,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 9.600,00 zł 

w § 2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł o kwotę 9.600,00 zł, 

- dochody majątkowe o kwotę 7.800,00 zł 

w § 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 7.800,00 zł; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 

i 2414. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 882



4) w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę 16.500,00 zł 

a) w rozdziale 85295 - Pozostała działalność kwotę 16.500,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 16.500,00 zł 

w § 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 16.500,00 zł; 

5) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 69.000,00 zł 

a) w rozdziale 85395 - Pozostała działalność  kwotę 69.000,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 69.000,00 zł 

w § 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 69.000,00 zł; 

6) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 36.650,00 zł 

a) w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 6.000,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 6.000,00 zł 

w § 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 6.000,00 zł, 

b) w rozdziale 90095 - Pozostała działalność kwotę 30.650,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 15.050,00 zł 

w § 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 15.050,00 zł 

- dochody majątkowe o kwotę 15.600,00 zł 

w § 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

o kwotę 15.600,00 zł; 

7) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 38.700,00 zł 

a) w rozdziale 90095 - Pozostała działalność 38.700,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 30.900,00 zł 

w § 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 30.900,00 zł 

- dochody majątkowe o kwotę 7.800,00 zł 

w § 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 7.800,00 zł. 

2. Zmniejsza się budżet po stronie dochodów o kwotę 1.945.728,00 zł 

1) w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 1.945.728,00 zł 

a) w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1.945.728,00 zł 

- dochody majątkowe o kwotę 1.945.728,00 zł 

w § 6350 - Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych  

o kwotę 1.945.728,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 882



3. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 1.086.413,88 zł 

1) w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 35.775,00 zł 

a) w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 20.090,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 4.970,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 4.970,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 4.970,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 15.120,00 zł, 

b) w rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne o kwotę 15.685,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 15.685,00 zł; 

2) w dziale 710 - Działalność usługowa o kwotę 32.000,00 zł 

a) w rozdziale 71095 - Pozostała działalność kwotę 32.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 32.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 32.000,00 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 30.000,00 zł 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 2.000,00 zł; 

3) w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 55.000,00 zł 

a) w rozdziale 75023 - Urzędy gmin kwotę 55.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 55.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 55.000,00 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 55.000,00 zł; 

4) w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 206.662,47 zł 

a) w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe kwotę 206.662,47 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 198.862,47 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 198.862,47 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 99.862,47 zł 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 99.000,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 7.800,00 zł; 

5) w dziale 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 94.774,15 zł 

a) w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi kwotę 94.774,15 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 94.774,15 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 94.774,15 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 94.774,15 zł; 

6) w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę 38.197,56 zł 

a) w rozdziale 85231 - Pomoc dla cudzoziemców kwotę 7.771,37 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 7.771,37 zł, w tym: 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 7.771,37, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 882



b) w rozdziale 85295 - Pozostała działalność kwotę 30.426,19 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 2.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 2.000,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 2.000,00 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 28.000,00 zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 426,19 zł; 

7) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 69.000,00 zł 

a) w rozdziale 85395 - Pozostała działalność  kwotę 69.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 69.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 69.000,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 69.000,00 zł; 

8) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 436.699,70 zł 

a) w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami o kwotę 382.964,70 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 382.964,70 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 382.964,70 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 382.964,70 zł, 

b) w rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminie o kwotę 4.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 4.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 4.000,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 4.000,00 zł, 

c) w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 209,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 209,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 209,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 209,00 zł, 

d) w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 49.526,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 33.926,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 33.926,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 33.926,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 15.600,00 zł; 

9) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 118.305,00 zł 

a) w rozdziale 92195 - Pozostała działalność o kwotę 118.305,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 97.505,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 97.505,00 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 22.000,00 zł 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 75.505,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 20.800,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 882



4. Zmniejsza się budżet po stronie wydatków o kwotę 180.220,00 zł 

1) w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 41.775,00 zł 

a) w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 15.685,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 15.685,00 zł, 

b) w rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne o kwotę 26.090,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 26.090,00 zł; 

2) w dziale 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 50.000,00 zł 

a) w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi kwotę 50.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 50.000,00 zł, w tym: 

dotacja na zadania bieżące o kwotę 50.000,00 zł; 

3) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 33.445,00 zł 

a) w rozdziale 92195 - Pozostała działalność o kwotę 33.445,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 18.840,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 18.840,00 zł, w tym: 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 18.840,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 14.605,00 zł; 

4) w dziale 926 - Kultura fizyczna o kwotę 55.000,00 zł 

a) w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 55.000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 55.000,00 zł, w tym: 

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 55.000,00 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 55.000,00 zł. 

5. Zwiększa się budżet po stronie przychodów o kwotę 2.650.971,88 zł 

w § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

o kwotę 2.562.729,32 zł, 

w § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 8.197,56 zł, 

w § 950 - Wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust. 2 pkt 6  ustawy o kwotę 80.045,00 zł. 

§ 2. Wielkość budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu 68.092.761,00 zł. 

2. Plan przychodów budżetu 13.168.097,88 zł 

co daje razem kwotę 81.260.858,88 zł. 

3. Plan wydatków budżetu 80.090.558,88 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu 1.170.300,00 zł 

co daje razem kwotę 81.260 .858,88 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 882

https://sip.lex.pl/


§ 3. W uchwale nr XXXI.352.2022 Rady Miejskiej w Białej z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Biała na rok kalendarzowy 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 11.997.797,88 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 8.592.052,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 2.785.155,88 zł; 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 620.590,00 zł.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się przychody i rozchody budżetu w łącznej kwocie 13.168.097,88 zł.”; 

3) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.1. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 133.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego.”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

180.000,00 zł i wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w kwocie 344.774,15 zł.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

2.616.100,00 zł i wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

w wysokości 2.999.064,70 zł.”; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Gminy Biała podmiotom należącym i nienależącym do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w wysokości 4.272.000,00 zł.”; 

7) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Sabina Gorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 882



Przychody Rozchody

1 2 3 4

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających                

z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

2 622 729,32

906

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających               

z rozliczenia środków określonych             

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy                                                 

i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych 

środków

162 426,56

950
Wolne środki, o których mowa         

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
8 592 052,00

951

Przychody ze spłat pożyczek             

i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

190 890,00

952

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

1 600 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
1 170 300,00

13 168 097,88 1 170 300,00Razem

Plan przychodów i rozchodów Gminy Biała na 2023 r.

w zł
§ Nazwa

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXII.362.2023
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 882



podmiotowe przedmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7

2 151 000   2 001 000   0   150 000   

801 Oświata i wychowanie 150 000   0   0   150 000   

80104 Przedszkola 150 000   0   0   150 000   

851 Ochrona zdrowia 150 000   150 000   0   0   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 000   150 000   0   0   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 851 000   1 851 000   0   0   

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice       

i kluby
1 679 000   1 679 000   0   0   

92116 Biblioteki 172 000   172 000   0   0   

2 121 000   1 549 000   0   572 000   

801 Oświata i wychowanie 1 549 000   1 549 000   0   0   

80101 Szkoły podstawowe 1 200 000   1 200 000   0   0   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
300 000   300 000   0   0   

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci                

i młodzieży w szkołach 

podstawowych

49 000   49 000   0   0   

852 Pomoc społeczna 150 000   0   0   150 000   

85295 Pozostała działalność 150 000   150 000   

855 Rodzina 132 000   0   0   132 000   

85516
System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
132 000   0   0   132 000   

900
Gospodarka komunalna                    

i ochrona środowiska 50 000   0   0   50 000   

90019

Wpływy i wydatki związane                 

z gromadzeniem środków z opłat      

i kar za korzystanie ze środowiska

50 000   0   0   50 000   

926 Kultura fizyczna 240 000   0   0   240 000   

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
240 000   0   0   240 000   

4 272 000   3 550 000   0   722 000   

Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych

Razem dotacje

Dział Rozdział Treść

Razem 

dotacje,                 

w tym:

Kwota dotacji (w zł)

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXII.362.2023
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 882



Lp. Dział Rozdział Treść Kwota (w zł)
1 2 3 4 5

1. Browiniec Polski 16 801,88   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 801,88   

92195 Pozostała działalność 16 801,88   

wydatki bieżące, w tym: 16 801,88   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 801,88   

2. Brzeźnica 22 334,83   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 700,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 700,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 700,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 700,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 367,87   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 100,00   

wydatki bieżące, w tym: 100,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 100,00   

90095 Pozostała działalność 16 267,87   

wydatki majątkowe, w tym: 16 267,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 267,87   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 266,96   

92195 Pozostała działalność 2 266,96   

wydatki bieżące, w tym: 2 266,96   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 266,96   

3. Chrzelice 40 558,02   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 111,60   

92195 Pozostała działalność 33 111,60   

wydatki bieżące, w tym: 16 111,60   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 111,60   

wydatki majątkowe w tym: 17 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 17 000,00   

926 Kultura fizyczna 5 446,42   

92601 Obiekty sportowe 5 446,42   

wydatki bieżące, w tym: 5 446,42   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 446,42   

4. Czartowice 15 685,14   

600 Transport i łączność 15 685,14   

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Biała                  

na 2023 r.

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXXII.362.2023
Rady Miejskiej w Białej
z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 882



60017 Drogi wewnętrzne 15 685,14   

wydatki majątkowe, w tym: 15 685,14   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 685,14   

5. Dębina 14 923,73   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 923,73   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 150,00   

wydatki bieżące, w tym: 150,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 150,00   

90095 Pozostała działalność 14 773,73   

wydatki majątkowe, w tym: 14 773,73   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 773,73   

6. Frącki 15 482,10   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 885,68   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 800,00   

wydatki bieżące, w tym: 800,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 800,00   

90095 Pozostała działalność 5 085,68   

wydatki bieżące, w tym: 5 085,68   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 085,68   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 596,42   

92195 Pozostała działalność 9 596,42   

wydatki bieżące, w tym: 9 596,42   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 9 596,42   

7. Gostomia 30 761,15   

600 Transport i łączność 7 908,92   

60017 Drogi wewnętrzne 7 908,92   

wydatki bieżące, w tym: 7 908,92   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 908,92   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 700,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 700,00   

wydatki bieżące, w tym: 700,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 700,00   

90095 Pozostała działalność 16 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 16 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 16 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 152,23   

92195 Pozostała działalność 3 152,23   

wydatki bieżące, w tym: 3 152,23   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 152,23   

8. Górka Prudnicka 19 339,93   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
500,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 839,93   

90095 Pozostała działalność 18 839,93   

wydatki bieżące, w tym: 18 839,93   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 18 839,93   

9. Grabina 30 710,39   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 882



600 Transport i łączność 4 568,32   

60017 Drogi wewnętrzne 4 568,32   

wydatki bieżące, w tym: 4 568,32   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 568,32   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
15 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 15 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 142,07   

92195 Pozostała działalność 11 142,07   

wydatki bieżące, w tym: 11 142,07   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 142,07   

10. Józefów 15 532,86   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 106,57   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 106,57   

wydatki bieżące, w tym: 3 106,57   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 106,57   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 426,29   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 12 426,29   

wydatki majątkowe, w tym: 12 426,29   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 426,29   

11. Kolnowice 21 928,74   

600 Transport i łączność 12 235,87   

60016 Drogi publiczne gminne 6 970,00   

wydatki bieżące, w tym: 6 970,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 970,00   

60017 Drogi wewnętrzne 5 265,87   

wydatki bieżące, w tym: 5 265,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 265,87   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

90095 Pozostała działalność 1 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 192,87   

92195 Pozostała działalność 4 192,87   

wydatki bieżące, w tym: 4 192,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 192,87   

12. Krobusz 24 974,40   

600 Transport i łączność 5 500,00   

60016 Drogi publiczne gminne 5 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 500,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 000,00   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 19 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 19 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 474,40   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 474,40   

wydatki bieżące, w tym: 474,40   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 474,40   

13. Laskowiec 14 974,49   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 882



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 979,60   

90095 Pozostała działalność 4 979,60   

wydatki bieżące, w tym: 4 979,60   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 979,60   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 994,89   

92195 Pozostała działalność 9 994,89   

wydatki bieżące, w tym: 9 994,89   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 9 994,89   

14. Ligota Bialska 27 004,84   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 500,00   

90095 Pozostała działalność 4 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 004,84   

92195 Pozostała działalność 22 004,84   

wydatki bieżące, w tym: 22 004,84   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 22 004,84   

15. Łącznik 50 760,98   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
4 576,10   

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 576,10   

wydatki bieżące, w tym: 4 576,10   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 576,10   

801 Oświata i wychowanie 5 000,00   

80104 Przedszkola 5 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 247,88   

90095 Pozostała działalność 28 247,88   

wydatki bieżące, w tym: 28 247,88   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 28 247,88   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 937,00   

92195 Pozostała działalność 12 937,00   

wydatki bieżące, w tym: 12 937,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 937,00   

16. Miłowice 15 431,34   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 345,08   

90095 Pozostała działalność 12 345,08   

wydatki bieżące, w tym: 12 345,08   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 345,08   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 086,26   

92195 Pozostała działalność 3 086,26   

wydatki bieżące, w tym: 3 086,26   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 086,26   

17. Mokra 17 512,54   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 512,54   

92195 Pozostała działalność 14 512,54   

wydatki bieżące, w tym: 14 512,54   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 512,54   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 882



18. Nowa Wieś 20 050,59   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 050,59   

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 050,59   

wydatki bieżące, w tym: 10 050,59   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 050,59   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00   

92195 Pozostała działalność 10 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 8 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 8 000,00   

19. Ogiernicze 17 309,49   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 600,00   

90095 Pozostała działalność 3 600,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 600,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 600,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 709,49   

92195 Pozostała działalność 13 709,49   

wydatki bieżące, w tym: 13 709,49   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 13 709,49   

20. Olbrachcice 26 649,52   

600 Transport i łączność 15 119,62   

60016 Drogi publiczne gminne 15 119,62   

wydatki majątkowe, w tym: 15 119,62   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 119,62   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 500,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 200,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 3 200,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 200,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 200,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 829,90   

92195 Pozostała działalność 5 829,90   

wydatki bieżące, w tym: 5 829,90   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 829,90   

21. Otoki 19 035,37   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 035,37   

92195 Pozostała działalność 19 035,37   

wydatki bieżące, w tym: 3 807,07   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 807,07   

wydatki majątkowe, w tym: 15 228,30   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 228,30   

22. Pogórze 39 339,76   

600 Transport i łączność 12 471,79   

60017 Drogi wewnętrzne 12 471,79   

wydatki bieżące, w tym: 12 471,79   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 471,79   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 882



wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

801 Oświata i wychowanie 10 000,00   

80101 Szkoły podstawowe 10 000,00   

wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 4 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 4 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00   

90095 Pozostała działalność 3 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 867,97   

92195 Pozostała działalność 7 867,97   

wydatki bieżące, w tym: 7 867,97   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 867,97   

23. Prężyna 24 060,71   

600 Transport i łączność 19 248,57   

60017 Drogi wewnętrzne 19 248,57   

wydatki majątkowe, w tym: 19 248,57   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 19 248,57   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 812,14   

92195 Pozostała działalność 4 812,14   

wydatki bieżące, w tym: 4 812,14   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 812,14   

24. Przedmieście 30 608,87   

600 Transport i łączność 30 608,87   

60017 Drogi wewnętrzne 30 608,87   

wydatki majątkowe, w tym: 30 608,87   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 30 608,87   

25. Radostynia 29 644,41   

600 Transport i łączność 5 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 5 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 1 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 23 644,41   

92195 Pozostała działalność 23 644,41   

wydatki bieżące, w tym: 23 644,41   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 23 644,41   

26. Rostkowice 19 593,74   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 675,00   

90095 Pozostała działalność 15 675,00   

wydatki majątkowe, w tym: 15 675,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 675,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 1 918,74   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 882



92195 Pozostała działalność 1 918,74   

wydatki bieżące, w tym: 1 918,74   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 918,74   

27. Solec 19 746,02   

801 Oświata i wychowanie 10 050,80   

80104 Przedszkola 10 050,80   

wydatki majątkowe, w tym: 10 050,80   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 050,80   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 746,02   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 246,02   

wydatki bieżące, w tym: 246,02   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 246,02   

90095 Pozostała działalność 5 500,00   

wydatki bieżące, w tym: 5 500,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 500,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 949,20   

92195 Pozostała działalność 3 949,20   

wydatki bieżące, w tym: 3 949,20   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 949,20   

28. Śmicz 32 842,35   

600 Transport i łączność 7 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 7 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

750 Administracja publiczna 10 242,35   

75095 Pozostała działalność 10 242,35   

wydatki bieżące, w tym: 10 242,35   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 242,35   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 300,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 300,00   

wydatki bieżące, w tym: 3 300,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 300,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 12 300,00   

92195 Pozostała działalność 12 300,00   

wydatki bieżące, w tym: 12 300,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 300,00   

29. Wasiłowice 18 020,15   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 416,12   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 100,00   

wydatki bieżące, w tym: 100,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 100,00   

90095 Pozostała działalność 14 316,12   

wydatki bieżące, w tym: 14 316,12   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 14 316,12   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 604,03   

92195 Pozostała działalność 3 604,03   

wydatki bieżące, w tym: 3 604,03   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 604,03   

30. Wilków 18 578,52   

600 Transport i łączność 7 000,00   

60017 Drogi wewnętrzne 7 000,00   

wydatki bieżące, w tym: 7 000,00   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 862,82   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 882



90095 Pozostała działalność 7 862,82   

wydatki bieżące, w tym: 7 862,82   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 7 862,82   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 3 715,70   

92195 Pozostała działalność 3 715,70   

wydatki bieżące, w tym: 3 715,70   

z art. 3 ust 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 715,70   

710 196,86   Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 882


		2023-03-02T10:17:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




